
会員の皆様へ 

 

平素は書芸文化院の各事業にご参加頂き、温かいご理解とご協力を賜り厚く

御礼を申し上げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス感染症拡大により、会員の皆様には研究会

の中止や延期など大変なご迷惑とご心配をおかけしておりますこと心よりお詫

び申し上げます。 

未だ収束の時期が見込めない現状で、研究会で定例にしております「古筆鑑

定試験」は中止とし、卒業進級の評価外とします。また、「〇×試験」につきま

しては 4 月の研究会で実施できない場合には、特別に郵送にて実施いたします

のでご了承下さい。3年生対象の卒業論文は、4 月の例会にお持ち頂くか 4月 15

日くらいまでにご郵送ください。 

本院といたしまして、5月 10 日（日）の第 64 期開講日は、卒業・進学・入学

式を執り行う予定です。これからも充実した研究会とするため心新たに努力し

て参ります。会員の皆様には、多くの新入生をお迎えするため、ご友人を始め

としてお知り合いの方々に当会の魅力をご発信頂き、ご紹介賜れば幸いでござ

います。今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

令和 2年 3月 27 日 

一般社団法人 書芸文化院 

理事長 飯島太比呂 

 


